



## Besetzung Ausschüsse und Vertretungen 2021-2026

Bürgermeister	
Bürgermeister 1. Stellvertreter 2. Stellvertreter	Carsten Strauß Claudius Nitschke Axel Storm

Fraktionssprecher		
SPD, Freies Wählerbündnis und Bürgerliste Grasleben	Axel Storm	Stellvertreter Jens Homann
CDU-FDP-Gruppe	Klaus Grudke	Stellvertreter Claudius Nitschke

Gemeindedirektor	
Gemeindedirektor	Kai-Stephan Schulz
Stv. Gemeindedirektor	XX

Verwaltungsausschuss		Stellvertreter/in
Bürgermeister	Carsten Strauß	Enno Jaeger
Ratsmitglied Ratsmitglied	Axel Storm Claudius Nitschke	Sabine Stabrey Veronika Bode, Klaus Grudke

Für den Verwaltungsausschuss gilt, dass sich die Stellvertreter/innen, die von derselben Fraktion oder Gruppe benannt worden sind, untereinander vertreten.

Bau- und Umv	veltausschuss	
Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied	Enno Jaeger Axel Storm Sabine Stabrey Klaus Grudke Claudius Nitschke	Vorsitzender
Beratendes Mitglied	Hartmut Winkler	

Finanzaussch	uss		
Ratsmitglied	Frank Bolze	Vorsitzender	
Ratsmitglied	Enno Jaeger	Voisitzender	
Ratsmitglied	Carsten Strauß		
Ratsmitglied	Maximilian Ganselweit		
Ratsmitglied	Sebastian Werner	Stv. Vorsitzender	
Beratendes Mitglied	Hartmut Winkler		

Stand: 20.03.2023





Ausschuss für	Jugend, Sport, Kultur u. Senioren	
Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied	Sabine Stabrey Jens Homann Dennis Kaczmarek Maximilian Ganselweit Veronika Bode	Vorsitzende/r
Beratendes Mitglied	Hartmut Winkler	

Es werden keine namentlichen Vertreter der Ausschussmitglieder in Fachausschüssen benannt. Jedes Fraktions- oder Gruppenmitglied kann ein Mitglied der gleichen Fraktion oder Gruppe vertreten.

Kindergartenbeirat für die Kindertagesstätte St. Maria Grasleben				
Gemeindedirektor				
Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied	Dennis Kaczmarek Frank Bolze Sebastian Werner	Stellvertreter: Stellvertreter: Stellvertreterin:	Axel Storm Jens Homann Veronika Bode	

Kindergartenausschuss für die Kindertagesstätte St. Norbert Grasleben				
Gemeindedirektor				
Ratsmitglied Ratsmitglied	Dennis Kaczmarek Veronika Bode	Stellvertreter: Stellvertreter:	Frank Bolze Sebastian Werner	

Hauptversammlung der Fallersleber Elektrizitäts-Aktiengesellschaft (FEAG)			
Gesellschafterversammlung der Kreiswohnungsbaugesellschaft Helmstedt mbH			
Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes Oberaller			
Vertreter:	Gemeindedirektor	Stellvertreter:	Stv. Gemeindedirektor

Vorstand des Komitees für die Partnerschaft mit dem Canton Oulchy-le-Château				
Vertreter:	Sebastian Werner	Stellvertreter:	Carsten Strauß	

Mitgliederversammlung des Museumsvereins "Der Markgrafsche Hof Museum Grasleben e.			e Hof Museum Grasleben e.V.	"
Vertreterin:	Sabine Stabrey	Stellvertreter:	Klaus Grudke	

Mitgliederversammlung des Vereins "Grasleben für alle e.V."			
Vertreter:	Jens Homann	Stellvertreter:	Maximilian Ganselweit

Stand: 20.03.2023